
1

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 
 tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec:moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it

Al Personale dell’Istitio Comprensivo Carpi 3
Loro Sedi

All’Albo on-line
  www.istitiocomprensivocarpi3.gov.ii

Deiermina Aggitdicazione Provvisoria per il  RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO
Figtra di Stpporio ad altnni con disabiliià (Docenie di Sosiegno)

Fondi Sirtttrali Etropei – Programma Operatvo Nazionale “Per la sctola, compeienze e ambient per l’apprendimenio”

2014-2020. Asse I- Isirtzione – Fondo Sociale Etropeo (FSE) - Obietvo specifco – 10.2 – “Miglioramenio delle compeienze

chiave degli allievi, anche medianie il stpporio dello sviltppo delle capaciià di docent, formaiori e siaf. ” –Azione 10.2.2.

Azioni  di  iniegrazione  e  poienziamenio  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingta  iialiana,  lingte  siraniere,  maiematca,

scienze,  ntove  iecnologie  e  ntovi  lingtaggi,  ecc).  Avviso  ptbblico   Proi.  n.  AOODGEFID/1953  del  21/02/2017  -  P08

“Competenze di base in chiave innovatva”.

CUP: C92J17000050006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislatio 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
laioro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO il D.I. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulle gestone
amministratio-contabile delle isttuzioni scolastche”
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;
VISTI i seguent Regolament (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struturali e di iniestmento europei, il
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatio al Fondo Europeo di Siiluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatio al Fondo Sociale Europeo;
VISTO l’Aiiiso pubblico  Prot.  n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, per il  potenziamento delle competenze di  base in
chiaie innoiatia, a supporto dell’oferta formatia – Fondi struturali Europei – Programma Operatio Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obietio
specifco – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiaie degli  allieii,  anche mediante il  supporto dello siiluppo delle
capacità di docent, formatori e staf. ” - Azione 10.2.2.  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
(lingua italiana, lingue straniere, matematca, scienze, nuoie tecnologie e nuoii linguaggi, ecc)., 
VISTA la   comunicazione  del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/38446 del 29.12.2017 con la quale si trasmeteia  la graduatoria
dei proget   ialutat ammissibili e autorizzat  con  conseguente impegno di spesa su base regionale ;
VISTA la circolare A00DGEFID NR. 31732 del  25.07.2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestone per
l’afdamento dei contrat  pubblici di seriizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegat”,  diramate con
nota Prot. . n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016”;
VISTA la Nota autorizzatia del MIUR n.  AOODGEFID/196 del 10.01.2018, che rappresenta la formale autorizzazione dei
proget e impegno di spesa della singola Isttuzione Scolastca di € 30.492,00 come eiidenziato nella tabella sotostanteB  

Sotoazione Codice  Identfcatvo
progeto

Toiale  atiorizzaio
sotoazione

10.2.2A “Una sctola per itt”
Azioni di iniegrazione e poienziamenio 
delle aree disciplinari di base

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-
216

€ 30.492,00 (oneri  incltsi)

 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-216        “UNA SCUOLA PER TUTTI”                                                                 ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005233 - 15/10/2018 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


2

Acqtisiia  la delibera del Consiglio di Isttuto nr. 36 del 05.12.2017, con la quale è stato approiato l’aggiornamento del PTOF
2016/2019;
Visio il proiiedimento del Dirigente Scolastco Prot. nr. 741/B15  del 31.01.2018;
Visio il Programma Annuale per l’esercizio fnanziario 2018;
Visia  la delibera del Consiglio di Isttuto nr. 46 del 22.02.2018, con la quale è stata approiata la iariazione al Programma
Annuale E.F. 2018 di inserimento del Ntovo Progeto 08 “Compeienze di base in chiave innovatva”;
Visia la delibera nr. 42 del Consiglio di Isttuto del 22.02.2018 di approiazione della 1^ reiisione del Regolamento d’Isttuto   
per  l’acquisizione in Economia di Laiori, Seriizi  e Forniture,  che fssa i criteri di selezione degli Espert interni ed esterni;
Visia la delibera nr. 55 del Consiglio di Isttuto del 13.06.2018 di approiazione della 2^ reiisione del Regolamento d’Isttuto   
per  l’acquisizione in Economia di Laiori, Seriizi  e Forniture,  che fssa i criteri di selezione degli Espert interni ed esterni;
Visie le note dell’Autorità di gestone 

 Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relatia all’Atiità di formazioneB chiariment sulla selezione degli espert; 
 Prot.  3131  del  16  marzo  2017,  Richiamo  sugli  adempiment inerent l’Informazione  e  la  pubblicità  per  la

programmazione 2014-20; 
Visio il  d.lgs  165/2001  e  ss.mm.  e  in  partcolare  l’art.  7,  comma  6  b)  che  statuisce  che  “l’amministrazione  deie
preliminarmente accertare l’impossibilità oggetia di utlizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

Riientio necessario procedere alla selezione di appropriate fgure professionali di supporto a sostegno di alunni con 
disabilità per lo siolgimento delle atiità formatie relatie ai moduli seguent:

Visto il proprio provvedimento Prot. nr. 5071/B15 dell’08.10.2018;
Visto l’Avviso pubblico per il reclutamento di personale interno Prot. nr. 5072/B15 dell’08.10.2018; 
Visto il verbale della Commissione di Valutazione;
Verificato l’avvio previsto del modulo “LET’S GO!! WE ALL TOGETHER…LEARN ENGLISH” classi 3^,4^5^, il 17.10.2018;

Tuto ciò visto e rilevato,  che costtuisce parte integrrante del presente avviso, 

D E T E R M I N A

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la selezione di una 
“Figura di supporto ad alunni con disabilità”  per la realizzazione del PON Azione  10.2.2A-FSEPON-
EM-2017-216    “ Una       scuola per    tutt”  
Modtlo “LET’S GO!! WE ALL TOGETHER…LEARN ENGLISH”;
Sctola Primaria "D.MILANI" - v. Martri di Fossoli, 37 –Carpi;
Classi 3^,4^,5^;
Aiierso le graduatorie, è ammesso reclamo scrito entro il termine di du  e giorni   dalla loro  pubblicazione in data odierna sul
sito dell’isttuzione scolastca.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Tiziano Mantovani *

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993"

 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-216        “UNA SCUOLA PER TUTTI”                                                                 ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005233 - 15/10/2018 - B
.15. - U



3 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-216        “UNA SCUOLA PER TUTTI”                                                                 ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005233 - 15/10/2018 - B
.15. - U


